

Ansökan samverkansinsatser inom Samordningsförbundet

Insatsens namn Processtöd för samverkan Ung i Uppsala
Insatsägare (*) Organisation: Arbetsförmedlingen
Samverkansparter (*) Organisation: Uppsala Kommun
Beskriv syftet med insatsen (*) Projektet syftar till att stödja processen för den planerade gemensamma verksamheten mellan Arbetsförmedlingen och Uppsala kommun för arbetssökande i åldern 16-24 år samt ta fram uppföljningsmodell.
Beskriv målen med insatsen (*) Ta fram underlag till styrgruppen för beslut kring vidareutveckling och fortsatt samarbete mellan Arbetsförmedlingen och Uppsala kommun kring unga arbetssökande. Ta fram en skriftlig överenskommelse mellan Arbetsförmedlingen och Uppsala kommun kring den gemensamma verksamheten för unga arbetssökande. Ta fram en uppföljningsmodell för Arbetsförmedlingens och Uppsala kommuns gemensamma arbete med unga arbetssökande. Ta fram underlag till styrgruppen inför beslut på hur Arbetsförmedlingen kan knyta in i pågående och planerade insatser riktade till Gottsunda gällande unga arbetssökande. Önskat resultatmål är en klar plan samt överenskommelse för det gemensamma arbetet med unga arbetssökande. Önskat effektmål på längre sikt är ett kvalitativt samordnat stöd till unga arbetssökande med behov av samordnat stöd från Arbetsförmedlingen och Uppsala kommun.
Beskriv bakgrunden till/behovet av insatsen (*) Arbetsförmedlingen och Uppsala kommun har mellan april 2016 och mars 2018 varit verksamma tillsammans i det nationella ESF-projektet "Ung komp". Målgruppen för Ung komp är ungdomar som behöver ett sammanhållet stöd från flera myndighetsaktörer för att etablera sig på arbetsmarknaden. Genom multikompetent samlokaliserat team fick 660 deltagare stöd i sitt arbetssökande varav 345 gick vidare till arbete eller studier. 160 deltagare avslutades av andra orsaker som exempelvis rehabilitering, föräldraledighet, kriminalvården eller aktivitetsersättning. Ungefär hälften av deltagarna i projektet hade registrerad funktionshinderkod. Därutöver hade en hög andel odiagnostiserade funktionsvariationer och/eller social problematik som medför svårigheter att etablera sig på arbetsmarknaden och i samhället. Erfarenheterna från projektet visar att multikompetent team fungerat förtroendeskapande och lett till en acceptans för att ta emot de stöd och insatser som Arbetsförmedlingen och Uppsala kommun erbjuder. Det har även blivit tydligt att ungdomar med problematik som gör att de inte kan ta arbete behöver stöd för att kunna ta kontakt med andra myndigheter som exempelvis Försäkringskassan. Den samlade bilden är att det omfattande stödbehov som finns i målgruppen fångats upp på tidigt stadium tack vare multikompetenta team. Detta har lett fram till beslut hos Arbetsförmedlingen och Uppsala kommun att fortsätta ett gemensamt arbete kring unga. Arbetet skall utgå från att samtliga unga som skriver in sig som arbetssökande eller söker försörjningsstöd på grund av arbetslöshet omgående skall aktiveras i insatser utifrån en stödjande process som drivs

gemensamt av parterna. I denna process ingår ett basutbud av gemensamma aktiviteter/insatser varefter deltagarna går vidare till insatser utifrån identifierade individuella behov.

Vidare finns i Uppsala ett särskilt insatsområde i Gottsunda. Erfarenheter från denna insats kommer kunna ge vägledning när det gäller framtida samverkan kring unga arbetsökande med negativa livsmönster och/eller som befinner sig i riskmiljö.

Erfarenheten från projektet Ung Komp visar att multikompetenta team identifierar unga arbetsökande med behov av samordnat stöd på ett tidigt stadium vilket förkortar tiden i arbetslöshet/utanförskap väsentligt.

Planerad Insattid

Planerat startdatum: 2018-04-25

Planerat slutdatum: 2018-09-24

(Då insats avser person om 100 % så är insattid 4 månader under en period på 5 månader då detta infaller under sommarsemestrar)

Beskriv målgrupp för insatsen (*)

Målgruppen är Arbetsförmedlingen och Uppsala kommun

Beskriv metod/metoder ni kommer använda (*)

Arbetet kommer ske med ett jämtegreringsperspektiv vilket konkret innebär att varje fråga som berör individer ska prövas ur ett jämställdhetsperspektiv och konsekvenserna av hur förslag kan tänkas utfalla för kvinnor respektive män ska analyseras. Samma gäller för samtliga sju diskrimineringsgrunder; Kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder.

Beskrivning av uppdrag:

1. Under perioden kommer en person att anställas för att följa samarbetet i syfte att skapa en uppföljningsmodell för den gemensamma verksamheten. Uppföljningsmodellen skall baseras på kvalitativ metod förankrad hos chefer och medarbetare i samarbetet. Vidare ska kvantitativa data från Uppsala Kommun och Arbetsförmedling användas där de belyser processens funktion. Resultatet av arbetet enligt denna uppföljningsmodell skall vara utgångspunkt för förbättringsarbete av den gemensamma insatsen genom att påvisa:
 - brister och förbättringsområden i det löpande arbetet
 - behov av en särskild metod för unga med negativa livsmönster och/eller i riskmiljö.
 - hur behovet av insatser fördelar sig på unga arbetsökande
 - hur medarbetarna i det gemensamma arbetet upplever resursnyttjandet och effektivitet i arbetet
 - hur deltagare i insatsen upplever det stöd som ges
 - resultat av insatser
2. Personen i uppdraget skall ta fram en struktur för hur dessa resultat skall paketeras för att fungera som ett lättillgängligt underlag för samarbetets styrgrupp med avsikten att skapa en implementering av arbetsmetod som kan justeras utifrån tydliga verksamhetssignaler. I denna del är rollen ett processtöd till styrgruppen.
3. Att löpande uppmärksamma styrgruppen på kopplingar till annan verksamhet som kan ge samordningsvinster och att arbeta vidare dessa kopplingar utifrån styrgruppen direktiv. (Exempelvis kan ett samarbete med Försäkringskassan behöva fördjupas.)

<p>4. Om resultat från uppföljningen visar att unga med negativa livsmönster och/eller i riskmiljö inte fångas upp i det här planerade samarbetet skall ett utkast till gemensam planering mellan Arbetsförmedlingen, Uppsala kommun och ev. ytterligare parter formos. Detta kan till exempel vara en gemensam projektbeskrivning.</p>
<p>Beskriv metod för uppföljning och utvärdering av målen (*) Utvärdering kommer att ske genom en kvalitativ bedömning av den konkreta uppföljningsmodell som skapats samt av de utkast och underlag som skapats. Denna utvärdering skall utföras av styrgrupp och förankras i Arbetsförmedlingens och Uppsala kommuns arbetsmarknadsråd.</p>
<p>Beskriv hur ni tänker ta tillvara resultaten från insatsen Insatsen syftar till sin helhet i att skapa förutsättningar för att driva vidare, förankra, implementera och förbättra det gemensamma arbete som påbörjats i Ung komp till gagn för unga med behov av samordnade insatser. Avsikten är att kvalitetssäkra det gemensamma samarbetet med unga arbetssökande.</p>
<p>Ange budget/finansiering (separat mall ska bifogas) 200 000 kronor</p>
<p>Har ansökan diskuterats i lokal utvecklingsgrupp eller i den strategiska utvecklingsgruppen? <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej Hur och när har ansökan diskuterats? Ansökan lyft</p>
<p>Överenskommelse <i>(Texten under hela detta avsnitt skall stå kvar orörd)</i></p> <p>Lagar och förordningar Insatsägarna är verksamhetsansvariga och har det fulla ansvaret för att gällande lagar, förordningar, föreskrifter och egna styrdokument, vilka på något sätt berör uppdraget enligt denna ansökan, följs. Åtagandet inkluderar att följa tillämpliga och gällande styrdokument inom förbundet.</p> <p>Arbetsgivaransvar Personal som arbetar i insatsen är fortsatt anställda av berörd medlemsorganisation som också har kvar det fullständiga arbetsgivaransvaret.</p> <p>Information från insatsen Vid ett beviljande av insatsen ska insatsen löpande lämna information om sin verksamhet enligt de sätt som Samordningsförbundet meddelar. Främst handlar detta om redovisning i SUS (System för uppföljning av samverkan inom rehabiliteringsområdet) samt om olika rapporter om läget i och utsikterna för insatsen enligt gällande rutiner för insatser. Viktiga förändringar i insatsen ska avvikelserapporteras i särskild ordning.</p> <p>Kostnader De i beslut beviljade medlen utgör ett maxbelopp, och grund för ersättning är faktisk upparbetade kostnader. Styrelsens beslut om finansiering av samverkansinsatser gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från medlemsorganisationerna framöver.</p> <p>Underskrifter Inför behandling av Samordningsförbundet arbetsutskott/styrelse för beslut skall samtliga parter behöriga beslutsfattare ha skrivit under och ställt sig bakom ansökan. I och med nedanstående underskrifter och ett därpå följande positivt beslut från Samordningsförbundets styrelse så har ett</p>

v:17-12-05

åtagande från insatsägarna, både gentemot varandra och mot Samordningsförbundet, att uppfylla denna plan inom de beskrivna ramarna överenskommits.

Underskrift (*)	
Organisation och datum	Arbetsförmedlingen 2018-04-24
Insatsägare (namn)	Emelie Preinitz
Insatsägare (namnförtydligande)	Emelie Preinitz
E-post:	emelie.preinitz@arbetsformedlingen.se

Insatsens namn

Underskrift (*)	
Organisation och datum	Uppsala kommun 2018-04-25
Samverkanspart(namn)	LENA WINTERBOM
Samverkanspart (namnförtydligande)	Lena W
E-post:	lena.winterbom@ uppsala.se